



WOJSKOWE CENTRUM  
KRWIODAWSTWA i KRWIOLECNICTWA  
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki  
Zdrowotnej  
00-671 Warszawa 1, ul. Koszykowa 78



## Wykonawcy postępowania nr 51/D/2022

WCKiK – SZP.2612.1.51/D/2022

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę*

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zmianami) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 i następnych, którego przedmiotem jest dostawa zestawów do pobierania osocza, kompatybilnych za separatorem Aurora oraz izotonicznego roztworu NaCl 0,9 w workach (Sprawa Nr 51/D/2022).

1. Zamawiający wymaga minimalnego terminu ważności poszczególnych produktów, wchodzących w skład Części 1, wynoszącego 12 miesięcy od daty dostawy. Zwracamy się z prośbą o zaakceptowanie minimalnego terminu ważności właściwych zestawów separacyjnych kompatybilnych z separatorami Aurora wynoszącego 7 miesięcy od daty dostawy. Powyższe spowodowane jest bieżącą sytuacją ekonomiczno-gospodarczą panującą na świecie. Wymagania dotyczące terminu ważności dla pozostałych składowych pozostałyby bez zmian.

### **Odpowiedź**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę i akceptuje minimalny termin ważności właściwych zestawów separacyjnych kompatybilnych z separatorami Aurora wynoszący 7 miesięcy od daty dostawy. Dotyczy projektu umowy**

1. Dot. § 4 Kary umowne pkt. 1 ppkt. 2) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej z tytułu niedotrzymania terminu dostawy towaru określonego w § 2 ust. 2 pkt 1 – w wysokości 0,5% wartości brutto danej dostawy niedostarczonej w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?
2. Dot. § 4 Kary umowne pkt. 1 ppkt. 3) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej z tytułu nierozpatrzenia reklamacji w terminie określonym w § 6 ust. 2 - w wysokości 0,5% wartości brutto danej dostawy niedostarczonej w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

### **Odpowiedź**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w projekcie umowy.**

3. Dot. § 9 Zmiana umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy następującego zapisu:

Zamawiający zgodnie z art. 455 ustawy Pzp przewiduje możliwość wprowadzenia zmian do treści zawartej umowy w zakresie:

- 1) wynagrodzenia, w przypadku:
  - a) zmiany obowiązującej stawki podatku od towarów i usług VAT;

- b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia, ustalanego na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 ro-ku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tekst jedn. Dz.U. 2020, poz. 2207 ze zm.);
  - c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniu społecznemu lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub zmianie uległa wysokość składek na ubezpieczenie społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne;
  - d) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (tekst jedn. Dz.U. 2020, poz. 1342, ze zm.);
  - e) zmiany przepisów celno-podatkowych;
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania Przedmiotu umowy przez Wykonawcę.

**Odpowiedź**

**NIE, Zamawiający nie wyraża zgody powyżej wskazane możliwości zmiany umowy dodaje się w przypadku zawierania umów na okres dłuższy niż 12 miesięcy. Nasza umowa zawierana jest na 12 miesięcy.**

2) przedmiotu umowy, w przypadku:

- a) zaprzestania lub wstrzymania produkcji przez producenta zaoferowanego Przedmiotu umowy lub niemożliwości realizacji dostawy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jeśli pomimo dołożenia należytej staranności nie mógł on uzyskać takiej informacji do chwili zawarcia umowy. W takim wypadku Wykonawca musi wykazać, iż dołożył należytej staranności, aby uzyskać od producenta informację odnośnie kontynuowania lub zaprzestania lub wstrzymania produkcji oferowanego Przedmiotu umowy i zaoferować w zamian Produkt o parametrach nie gorszych niż dotychczas ofertowany, spełniający wszystkie wymagania opisu przedmiotu zamówienia przy niezmienionej cenie;

**Odpowiedź**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

- b) zmian technologicznych skutkujących pojawieniem się na rynku materiałów nowszej generacji pozwalających na polepszenie parametrów Przedmiotu umowy w niezmienionej cenie;

**Odpowiedź**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Jednocześnie Zamawiający informuje:**

1. Treść ust. 1 w rozdziale XI SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
„1. Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni tj od dnia 20 października.2022 r.
2. Treść ust. 11 punkt 3 w rozdziale XII SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
„3. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/wckik/proceedings> na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia **20 października 2022 roku** do godziny **09:00.**”
3. Treść ust. 11 punkt 10 w rozdziale XII SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
„18. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **20 października 2022 roku**, po godzinie **09:05.**

**W imieniu zamawiającego**